

SPRAWOZDANIE Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DO PROJEKTU II ZMIANY STRATEGII ZIT ZOF NA LATA 2021-2027

Proces konsultacji społecznych realizowany był na podstawie art. 34 ust. 6 pkt 2 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 oraz art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. oraz Uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego 6140/VI/22 z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia projektu propozycji wyznaczenia miejskich obszarów funkcjonalnych celem realizacji podejścia terytorialnego w ramach projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska (w związku z tym, że uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego dotyczy Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego, który jest tożsamy z obszarem geograficznym Zachodniego Obszaru Integracji w treści Strategii stosowana jest utrwalona nazwa Zachodni Obszar Integracji) jak również Porozumienia Międzygminnego z dnia 12 lipca 2023 r., Aneksu nr 1 z dnia 3 października 2024 r. oraz Aneksu nr 2 z dnia 11 kwietnia 2025 r., zawartych przez Gminy i Powiaty tworzące Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego w sprawie zasad współpracy Stron Porozumienia przy wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji i koordynowaniu wspólnych przedsięwzięć, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego oraz powierzenia Gminie Miejskiej Bolesławiec zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego samorządy tworzące Zachodni Obszar Funkcjonalny zapraszają:

- Władze regionalne, lokalne i miejskie, inne instytucje publiczne.
- Partnerów społeczno-gospodarczych/partnerów społeczno-ekonomicznych.
- Podmioty reprezentujące społeczeństwo obywatelskie takie jak: partnerzy działający na rzecz środowiska, organizacje pozarządowe, oraz podmioty odpowiedzialne za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób z niepełnosprawnościami, równouprawnienia płci i niedyskryminacji.
- Organizacje badawcze i uniwersytety.
- Inne właściwe zainteresowane strony.

Projekt II zmiany Strategii ZIT ZOF 2021-2027 wraz z załącznikami w wersji elektronicznej dostępny był pod linkiem: <https://efficon.pl/szitzof4.zip>, a w wersji drukowanej w Biurze ZIT ZOF, ul. Pl. Piłsudskiego 1, 59-700 Bolesławiec, pokój 701.

Uwagi i opinie do projektu II zmiany Strategii ZIT ZOF można było zgłaszać w terminie od 15.12.2025 r. od godz. 15.00 do 19.01.2026 r. do godz. 15.00 wyłącznie za pośrednictwem formularza internetowego, który znajdował się pod adresem <https://konsultacjeiiszitzof.webankieta.pl/>. W trakcie konsultacji społecznych dnia 14.01.2026 r. o godz. 12:00 odbyło się spotkanie konsultacyjne online.

Zgłaszając uwagi i opinie należy brać pod uwagę uwarunkowania formalne związane z realizacją Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Polsce, a w szczególności:

1. Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków oraz Wytyczne opracowane na podstawie niniejszej Ustawy,
2. Uchwałę Zarządu Województwa Dolnośląskiego 6140/VI/22 z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia projektu propozycji wyznaczenia miejskich obszarów funkcjonalnych celem realizacji podejścia terytorialnego w ramach projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska,

3. Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027,
4. Program Fundusze Europejskiego dla Dolnego Śląska 2021-2027,
5. Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.

W trakcie konsultacji społecznych zgłoszono 7 uwagi do projektu II zmiany dokumentu. Zgłoszone w procesie konsultacji uwagi i opinie poddane zostały analizie, a uzasadnione uwzględnione zostaną w treści Strategii ZIT ZOF.

Informacja na temat przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu II zmiany Strategii została przekazana podmiotom zgłaszającym za pośrednictwem stron internetowych gmin tworzących Zachodni Obszar Funkcjonalny oraz pod adresem <http://www.um.boleslawiec.bip.gov.pl/public/?id=68180>.

Poniżej zaprezentowano zestawienie zgłoszonych uwag/opinii wraz z rozstrzygnięciem dot. uwzględnienia zgłoszonej uwagi/opinii:

**UWAGI I OPINIE ZGŁOSZONE W PROCESIE KONSULTACJI PROJEKTU II ZMIANY STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH
ZACHODNIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO NA LATA 2021-2027 WRAZ Z ROZSTRZYGNIĘCIEM**

Lp .	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
1a .	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego - Dział Programowania Funduszy	Źródła finansowania Strategii ZIT ZOF	91	IZ FEDS zaznacza, że z uwagi na różnice kursowe niektóre projekty mogą nie uzyskać dofinansowania ze środków unijnych. Ostateczne przyznanie dofinansowania projektom możliwym do sfinansowania ze środków programu FEDS uzależnione jest od spełnienia kryteriów wyborów projektów przyjętych przez Komitet Monitorujący FEDS 2021-2027 oraz dostępności środków alokacji w ramach programu FEDS. Dlatego też zaleca się monitorowanie dostępności środków zgodnie z przesyłaną comiesięczną tabelą wolnych środków EFRR/EFSD.			Uwaga nieuwzględniona. Autor uwagi nie wskazał propozycji zmiany treści Strategii ZIT ZOF. Uwaga nie dotyczy treści opiniowanego dokumentu, a jest zaleceniem dot. sposobu jego monitorowania. W związku z powyższym brak jest możliwości uwzględnienia uwagi w treści programu.

Lp .	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
1b .		Załączniki	114	Proszę o przesłanie fiszki dla projektu: Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych oraz wspieranie wczesnego rozwoju dzieci uczęszczających do Miejskiego Przedszkola Publicznego w Węglińcu	Fiszka została usunięta przy poprzedniej aktualizacji Strategii, dlatego przy składaniu oficjalnej wersji aktualizacji Strategii ZIT, należy dołączyć zaktualizowaną fiszkę projektową.		Uwaga nieuwzględniona. Autor uwagi nie wskazał propozycji zmiany treści Strategii ZIT ZOF. Fiszka projektowa nie stanowi części Strategii i w związku z tym brak możliwości uwzględnienia uwagi.

Lp .	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
2.	Urząd Miasta Bolesławiec	Załączniki	133	Ujęcie projektu na liście rezerwowej	Projekt jest zgodny z celem szczegółowym RSO2.7. Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczeń (EFRR) Projekt przyczyni się do zachowania i rozwoju bioróżnorodności oraz do ograniczenia skutków zmian klimatu.	1. Priorytet FEDS.02 Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku/Działanie FEDS.02.10 Ochrona przyrody i klimatu-ZIT Renowacja skweru i parku pomiędzy ulicami Bolesława Chrobrego/Oгородowej i Plac Wolności. Gmina Miejska Bolesławiec Wzmacnianie ochrony i zachowanie przyrody w Bolesławcu 735.000,00 514 500,00 II/2026 Wzmocnienie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury na terenie ZIT ZOF	Uwaga uwzględniona. (Pod warunkiem pozytywnego uzgodnienia z RDOŚ i WiOŚ)

Lp.	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
3.	Powiat Bolesławiecki	Załączniki	120	Zmiana tytułu projektu i nazwy zadania nr 1 w związku ze zmianą nazwy szkoły, zgodnie z Uchwałą Nr X/67/2025 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 27 lutego 2025 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Handlowych i Usługowych im. Jana Kochanowskiego w Bolesławcu	Ww. zmiana była konieczna z uwagi na podjęcie Uchwały Nr X/67/2025 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 27 lutego 2025 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Handlowych i Usługowych im. Jana Kochanowskiego w Bolesławcu na Zespół Szkół Technicznych i Przyrodniczych w Bolesławcu.	Nowa nazwa Zadania: Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Technicznych i Przyrodniczych w Bolesławcu.	Uwaga uwzględniona. (Pod warunkiem pozytywnego uzgodnienia z RDOŚ i WiOŚ)

4.	Gmina Miejska Lubań	Załączniki	118	Wnioskodawca - Gmina Miejska Lubań; Wprowadzenie nowych projektów pn.: 1) Renowacja Parku na Kamiennej Górze w Lubaniu-etap III; 2) Park Ludwika Anioła-odporność klimatyczna małych miast; 3) Zabezpieczenie zbocza bazaltowego na terenie Parku na Kamiennej Górze wraz z udostępnieniem nowej przestrzeni publicznej.	Dla w/w projektów deklarujemy gotowość realizacji II/2026	1) Renowacja Parku na Kamiennej Górze w Lubaniu-etap III - działanie FEDS.02.10 Ochrona przyrody i klimatu-ZIT/079 Zakres interwencji-Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby naturalne, zielona i błękitna infrastruktura; cel projektu-wzmocnienie ochrony i zachowanie przyrody w Lubaniu; szacowana wartość ogółem- 2.100.000,00; szacowany wkład UE-1.470.000,00; przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie-I/2026; nazwa wiązki projektów-wzmocnienie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury na terenie ZIT ZOF. 2) Park Ludwika Anioła-odporność klimatyczna małych miast - działanie FEDS.02.10 Ochrona przyrody i klimatu-ZIT/079 Zakres interwencji-Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby naturalne, zielona i błękitna infrastruktura; cel projektu-wzmocnienie ochrony i zachowanie przyrody w Lubaniu; szacowana wartość ogółem- 2.000.000,00; szacowany wkład UE-1.400.000,00; przewidywany	Uwaga uwzględniona z zastrzeżeniem zmiany celu projektu na adekwatny do przestrzeni publicznych. (Pod warunkiem pozytywnego uzgodnienia z RDOŚ i WIOŚ)
----	---------------------	------------	-----	--	--	---	--

Lp .	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
						termin złożenia wniosku o dofinansowanie-II/2026; nazwa wiązki projektów-wzmocnienie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury na terenie ZIT ZOF. 3) Zabezpieczenie zbocza bazaltowego na terenie Parku na Kamiennej Górze wraz z udostępnieniem nowej przestrzeni publicznej- działanie FEDS.06.01 Rozwój lokalny-strategie ZIT/168 Zakres interwencji-Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznej; cel projektu-poprawa jakości i dostępności do infrastruktury i usług z zakresu kultury w Lubaniu; szacowana wartość ogółem- 3.600.000,00; szacowany wkład UE-2.520.000,00; przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie-I/2026; nazwa wiązki projektów-fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych na terenie ZIT ZOF.	

Lp .	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
5.	Gmina Warta Bolesławiecka	Załączniki	133	Dodanie projektu na listę rezerwową	Dodanie projektu na listę rezerwową	Priorytet FEDS.06 Fundusze Europejskie bliżej mieszkańców Dolnego Śląska/Działanie FEDS.06.01 Rozwój lokalny - strategię ZIT tytuł Modernizacja ośrodków zdrowia na terenie Gminy Warta Bolesławiecka wnioskodawca Gmina Warta Bolesławiecka cel projektu Poprawa jakości przestrzeni publicznej w gminie Warta Bolesławiecka Szacowana wartość ogółem (PLN) 1 500 000,00 Szacowany wkład UE (PLN) 1 050 000,00 Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok) IV kwartał 2026 Nazwa wiązki projektów Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych na terenie ZIT ZOF	Uwaga uwzględniona (Pod warunkiem pozytywnego uzgodnienia z RDOŚ i WiOŚ)

Lp .	Podmiot zgłaszający	Rozdział, którego dotyczy uwaga lub opinia	Numer strony	Treść uwagi lub opinii	Uzasadnienie do uwag lub opinii	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT ZOF, która wynika z zaproponowanej uwagi lub opinii	Rozstrzygnięcie
6.	Gmina Miejska Zgorzelec	Załączniki	133	Zagospodarowanie Zalewu Czerwona Woda w Zgorzelcu etap IV	Nowe zadanie na listę rezerwową	Priorytet/Działanie zgodnie z SZOP Priorytet FEDS.02 Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku/Działanie FEDS.02.10 Ochrona przyrody i klimatu – ZIT Tytuł projektu Zagospodarowanie Zalewu Czerwona Woda w Zgorzelcu etap IV Wnioskodawca Gmina Miejska Zgorzelec Cel projektu Wzmacnianie ochrony i zachowanie przyrody w Zgorzelcu Szacowana wartość ogółem (PLN) 3 261 080 Szacowany wkład UE (PLN) 1 669 446 Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok) I kwartał 2026 Nazwa wiązki projektów Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury na terenie ZIT ZOF	Uwaga uwzględniona (Pod warunkiem pozytywnego uzgodnienia z RDOŚ i WiOŚ)